
ANGLIČTINU
Poskládej si

© 2023 Hana Vrbová www.poskladejsianglictinu.cz

Myšlenkové mapy na téma PODZIM
Těší mě, že vás zaujal tento materiál, který jsem pro vás vytvořila.

Pokud vás zajímá moje další tvorba, navštivte mé webové stránky: www.poskladejsianglictinu.cz

Stručný popis: Myšlenkové mapy - uprostřed stránky je centrální téma, na které se šipkami napojují prvky nebo další témata,
která s tím centrálním nějak souvisí. Potom děti o svých obrázcích povídají. My jsme tvořením myšlenkových map opakovali
a procvičovali slovní zásobu na téma podzim. Centrální témata jsme vymýšleli společně a každý si potom vybral jedno, které
mu bylo blízké. Na obrázcích vidíte práce dětí 5. - 7. třída. A protože některá dílka byla dosti neuspořádaná a nepřehledná,
napadlo mě vytvořit tuto šablonu, kterou vám nyní dávám k dispozici.
Důležité: Na začátku je třeba dětem vysvětlit a nejlépe ukázat, jak myšlenková mapa vypadá, aby věděly, jak ji mají tvořit.
Do myšlenkových map můžete psát, kreslit, tisknout razítka, lepit obrázky vystřižené z letáků...
Třída: 2. - 9. třídy, vždy s ohledem na jejich schopnosti. Malé děti do myšlenkových map pouze kreslí, starší píší a vymýšlí
vazby mezi jednotlivými prvky.
Předmět: Prvouka, Angličtina, jakýkoliv jiný jazyk
Více o produktu: Materiál obsahuje 10 stran A4, složených z:
2 str. - průvodní list
4 + 4 str. - myšlenkové mapy v českém a anglickém jazyce (s předtištěnými tématy; prázdné pro vlastní nápady; dvě velikosti)
Video z našich lekcí je ZDE.

https://www.poskladejsianglictinu.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=7hIL9wzeE2g


ANGLIČTINU
Poskládej si

© 2023 Hana Vrbová www.poskladejsianglictinu.cz

Práce dětí

myšlenkové mapy 
(vytvořené bez použití šablon)



© 2023 Hana Vrbová

Let's draw and talk about autumn.

ANGLIČTINU
Poskládej si

www.poskladejsianglictinu.cz

Possible topics

MIND MAP

AUTUMN

trees

clothes

animals

harvest weather

calendar



© 2023 Hana Vrbová

ANGLIČTINU
Poskládej si

AUTUMN

www.poskladejsianglictinu.cz



ANIMALS

© 2023 Hana Vrbová

ANGLIČTINU
Poskládej si

AUTUMN

www.poskladejsianglictinu.cz



© 2023 Hana Vrbová

ANGLIČTINU
Poskládej si

AUTUMN

www.poskladejsianglictinu.cz



PODZIM

stromy

oblečení

zvířata

sklizeň počasí

kalendář

© 2023 Hana Vrbová

MYŠLENKOVÁ MAPA ANGLIČTINU
Poskládej si

www.poskladejsianglictinu.cz

Témata ke konverzaci
Pojďme kreslit a povídat si o podzimu.



© 2023 Hana Vrbová

ANGLIČTINU
Poskládej si

PODZIM

www.poskladejsianglictinu.cz



© 2023 Hana Vrbová

ANGLIČTINU
Poskládej si

PODZIM

www.poskladejsianglictinu.cz

ZVÍŘATA



© 2023 Hana Vrbová

ANGLIČTINU
Poskládej si

PODZIM

www.poskladejsianglictinu.cz


